
 

 
 
 

 1 

Relevé de décisions de la Commission Formation et Vie Universitaire  

(CFVU) 

Jeudi 02 mars 2017 

 
Vu le Code de l’Éducation modifié par la loi n° 2013 - 660 du 22 juillet 2013. 
 
Vu les statuts de l’Université Jean Jaurès modifiés le 09 février 2016. 
 

Après en avoir délibéré, décide : 
 
Le quorum est atteint en début de séance 
 
 
M. Ollivier Haemmerlé Vice-Président de la CFVU, ouvre la séance à 14h10. 
 
 
 

I. Calendrier Universitaire 2017/2018. 
 
Le VP CFVU demande à l’assemblée de mettre au vote d’aujourd’hui le calendrier 
universitaire 2017/2018. 
Deux propositions de calendrier sont formulées : la première est la reconduction du 
schéma de l’an dernier à l’identique, la deuxième introduit une semaine de pause 
pédagogique entre la fin des examens du S1 et le début des enseignements du S2, avec 
en conséquence une semaine en moins pour les vacances de Pâques. 
 
En raison de l’absence de consensus, le VP CFVU propose de ne mettre au vote que la 
proposition consistant à reconduire à l’identique le calendrier habituel. 
 
La CFVU approuve à l’unanimité des suffrages exprimés le calendrier 
universitaire  2017/2018. 
 

Votants : 25 
NPPV : 09 
Pour : 16 

 
 
II. Répartition du budget GEVU 2017 

 
Ce point à l’ordre du jour a déjà été présenté lors de la CFVU du 15/12/17 avec en 
appui des documents budgétaires, mais n’avait pas pu être voté en raison du report de 
vote du budget de l’Université. Des compléments d’informations budgétaires ont été 
apportés aujourd’hui à la demande des Conseillers. Le budget de l’UT2J a depuis été 
voté en CA. 
 



 

 
 
 

 2 

La CFVU approuve à l’unanimité des suffrages exprimés la répartition du 
budget GEVU 2017. 
 

Votants : 31 
NPPV : 07 
Abstentions : 06 
Pour : 18 

 
 
 
III. Répartition du budget FSDIE 2017 pour le volet social 
 
Un tableau détaillé est présenté. 
Le budget prévisionnel relatif au FSDIE social s’élève à 125.000 €. Il est réparti sur 
trois dispositifs d’aide aux étudiants : transport, installation, coup de pouce santé, 
obtention du B.A.F.A et aide sociale financière. 
 
La CFVU approuve à la majorité des suffrages exprimés la répartition du budget 
FSDIE 2017 pour le volet social. 
 

Votants : 26 
NPPV : 02 
Pour : 24 

 
 
Situation des étudiants réfugiés 
 
Avec l’intervention de l’association « Solidarité immigrante 31 », une aide aux 
étudiants réfugiés et demandeurs d’asile a été demandée auprès du Rectorat. 
Ces personnes souhaitent prendre des cours de FLE gratuits au sein de l’Université 
 
Cette action est soutenue par les Etablissements (et par notre CFVU), et nous sommes 
à ce jour dans l’attente d’une réponse de la part du Rectorat afin de pouvoir mettre en 
place rapidement un dispositif réparti sur plusieurs sites.  
 
La CFVU soutient à l’unanimité l’accompagnement des personnes réfugiées dans 
leurs demandes de cours de FLE. 
 

Votants : 26 
Pour : 26 

 
 
 
 
La séance est close à 17h50. 


